12

13

Приложение № 3
Форма № ФЭ 2.1 - переработчик

	Угловой штамп с наименованием
и ИНН переработчика

от ___________ №__________
	Министерство сельского
хозяйства и продовольствия
Кировской области

ул. Всесвятская, 23,
г. Киров, 610020

[bookmark: _GoBack]ЗАЯВЛЕНИЕ
о предоставлении субсидии из областного бюджета                на возмещение части затрат, понесенных в текущем финансовом году, связанных с закупкой овощей открытого грунта, плодов, ягод, картофеля, молока, мяса (кроме мяса свиней), яиц, а также сельскохозяйственной птицы, крупного рогатого скота, овец и коз на убой у граждан, ведущих личные подсобные хозяйства

1. Прошу предоставить субсидию в сумме ___________________ рублей за период с «___» ________ 20__ года по « ___ » _________ 20 __ года в соответствии с представленными документами.
2.____________________________________________________________
(наименование переработчика, ИНН)
не получал средств на те же цели из бюджета бюджетной системы Российской Федерации, из которого планируется предоставление субсидии, на основании иных нормативных правовых актов.
3. Я, ________________________________________________________,
(Ф.И.О. руководителя переработчика, наименование переработчика)
подтверждаю, что переработчик осуществляет:
хранение сельскохозяйственной продукции в соответствии с перечнями, утвержденными распоряжениями Правительства Российской Федерации от 25.01.2017 № 79-р и от 21.08.2019 № 1856-р, указанными в части 1
статьи 3 и части 1 статьи 7 Федерального закона от 29.12.2006 № 264-ФЗ
«О развитии сельского хозяйства» (в том числе на арендованных основных средствах)  (далее – сельскохозяйственная продукция);
__________________________________________________________________
(указать наименование сельскохозяйственной продукции)
__________________________________________________________________;
первичную переработку сельскохозяйственной продукции
__________________________________________________________________
    (указать наименование сельскохозяйственной продукции)
__________________________________________________________________;
последующую (промышленную) переработку сельскохозяйственной продукции
__________________________________________________________________.
(указать наименование сельскохозяйственной продукции)

Руководитель переработчика     ________
										         (подпись)
4. Я, ________________________________________________________,
		(Ф.И.О. руководителя переработчика, наименование переработчика)
_________________________________________________________________
подтверждаю, что переработчик зарегистрирован в установленном порядке на территории Российской Федерации
__________________________________________________________________.
    (указать место регистрации переработчика)

Руководитель переработчика     ________
										         (подпись)
5. Я,  ________________________________________________________,
		(Ф.И.О. руководителя переработчика, наименование переработчика)
__________________________________________________________________
подтверждаю, что переработчик осуществляет хранение, первичную и (или) последующую (промышленную) переработку сельскохозяйственной продукции на территории Кировской области
__________________________________________________________________.
    (указать место осуществления деятельности переработчика на территории
 Кировской области)

Руководитель переработчика     ________
										                 (подпись)
6. Я, ________________________________________________________,
		(Ф.И.О. руководителя переработчика, наименование переработчика)
__________________________________________________________________
подтверждаю, что документы представлены в соответствии с
пунктом 4.1 раздела 4 «Порядок представления документов для участия в отборе, предоставления субсидии, перечисления субсидии» Порядка предоставления субсидии из областного бюджета сельскохозяйственным товаропроизводителям, осуществляющим хранение, первичную и (или) последующую (промышленную) переработку сельскохозяйственной продукции, утвержденного постановлением Правительства Кировской области от 13.01.2023 № 9-П «О предоставлении субсидии из областного бюджета сельскохозяйственным товаропроизводителям, осуществляющим хранение, первичную и (или) последующую (промышленную) переработку сельскохозяйственной продукции» (далее – постановление Правительства Кировской области от 13.01.2023 № 9-П, Порядок).
Подтверждаю, что я в полном объеме ознакомлен со всеми нормативными актами, регулирующими правоотношения по предоставлению субсидии.
Руководитель переработчика   ________
										       (подпись)
7. В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ
«О персональных данных» выражаю согласие на передачу и обработку своих персональных данных (в случае если переработчик является сельскохозяйственным потребительским кооперативом, созданным в соответствии с Федеральным законом от 08.12.1995 № 193-ФЗ «О сельскохозяйственной кооперации» (кроме сельскохозяйственных кредитных кооперативов), – также персональных данных членов переработчика) министерством сельского хозяйства и продовольствия Кировской области (далее – министерство), осуществляющим предоставление переработчику из областного бюджета вышеуказанной субсидии (включая все действия, перечисленные в статье 3 Федерального закона от 27.07.2006             № 152-ФЗ «О персональных данных»), с использованием средств автоматизации и без использования таковых.
Настоящие согласие распространяется на получение и обработку персональных данных, указанных в заявлении и документах, представленных переработчиком в соответствии с постановлением Правительства Кировской области от 13.01.2023 № 9-П, а также на публикацию (размещение) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации о подаваемом переработчиком заявлении и иной информации, связанной с предоставлением субсидии.
Согласие на получение и обработку персональных данных может быть отозвано путем подачи письменного заявления в министерство.
8. Подтверждаю подлинность представляемых для получения субсидии документов и их заверенных копий
_____________________________                ______________                          _____________
(фамилия, инициалы  руководителя переработчика)                                  (подпись)                                                                  (дата)

М.П. (при наличии)
_____________